
COMUNE DI FURCI SICULO
(CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F)
C.A.P. 98023 P.IVA 00361970833 Tel./Fax 0942 794122

ORDINANZA N. DEL ('11-11-2020

Oggetto: Provvedimento di carattere contingibile ed urgente per il contrasto ed il contenimento
dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 - Chiusura temporanea e in via precauzionale delle
classi della Scuola dell' Infanzia di Grotte e della classe 4^ della Scuola Primaria di Furci

Siculo e sospensione del servizio scuolabus per tutte le classi.
IL SINDACO

RICHIAMATI:

-  DPCM 20 febbraio 2020;
- DPCM 04 marzo 2020;
-  DPCM 08 marzo 2020;

-  Le ordinanze contingibili ed urgenti n. 3 e 4 del 08-03-2020 emanate dai Presidente della
Regione Siciliana;

-  L' Ordinanza n.51 del 24.10.2020 emanata dal Presidente della Regione Siciliana;
-  Visto il DPCM 3 novembre 2020;

ATTESO che si è venuti a conoscenza della positività al virus Covid-19 di familiari di alunni
frequentanti le classi di cui sopra e in attesa della comunicazione ufficiale da parte dell' ASP di
Messina;

RITENUTO necessario, al fine di contenere l'eventuale diftusione del virus in ambito scolastico,
procedere in via precauzionale, di concerto con la Dirigente Scolastica dell' Istituto Comprensivo di
Roccalumera, alla sospensione nelle suddette classi dell'attività didattica in presenza e al prosieguo
della DAD al fine di garantire comimque il diritto alla istruzione.

RITENUTO altresì, di dover adottare provvedimenti contingibili ed urgenti in materia di sicurezza
pubblica;

VISTO l'art. 69 dell'OO.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia, il quale dispone in materia di
provvedimenti contingibili ed urgenti per motivi di sicurezza pubblica;

RITENUTO che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili per adottare il presente
provvedimento per motivi di sicurezza pubblica;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;
ORDINA

1) La chiusura, in via precauzionale, di tuttÈ. :!®. classi della scuola dell' Infanzia di Grotte e
della classe 4^ della Scuola Primaria di Furci Sìculo e la sospensione del servizio
scuolabus per tutte le classi a partire dal 12 novembre e fìno a nuova comunicazione .

2) Trasmettere la presente Ordinanza al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di
Roccalumera, al Comando dei Carabinieri e al Comando Polizia Municipale.

Dalla Residenza Municipale, lì 11-11-2020
O

r»

Il Sindaco

Matteo Gjpseppe Francilia)

n



COMUNE DI FURCISICULO

Città Metropolitana di Messina

Attestazione e certificazione di avvenuta pubblicazione

Ordinanza Sindacale n. dei

Ai sensi dell'art. 8, comma 1, del Regolamento Comunale Albo Pretorlo on-line, si attesta e certifica

che la presente ordinanza sindacale;

- è pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune il giorno ed

annotata al n. del Reg. di repertorio

- è rimasta pubblicata all'Albo Pretorio on - line di questo Comune per giorni 15 consecutivi

dal al

li Responsabile de! procedimento

Lì,

Il Responsabile sito istituzionale

Lì,

Il Segretario Comunale

Lì,


